
                                   令和４年１０月７日 

保護者の皆様 

                                           練馬区立開進第一中学校 

                     校 長  小 林 勝 巳 

 

合唱祭のお知らせ 
 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じ上げます。また、日頃より、本校の

教育活動に、ご理解・ご協力いただきありがとうございます。 

さて、下記の通り、合唱祭を行います。各学級とも音楽の授業で練習を行っており、来週月曜日から

は放課後にも各学級で練習を行う予定となっております。 

 つきましては、ご多用のこととは思いますが、生徒の学習の成果をご参観いただき、温かな励ましを

いただきたく、ご案内申し上げます。保護者の皆様のご来場を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日  時   令和４年１０月２１日（金）                （変更訂正後） 

 １年生の部 ２年生の部 ３年生の部 午後の部 

保護者受付開始 ９：０５～ １０：１５～ １１：２０～ １３：2０～ 

開演 ９：３０～ １０：４０～ １１：４５～ １３：4０～ 

           ※１ 状況によって若干の時間の変更もありますが、ご了承ください。 

           ※２ 受付後は入り口前から格技棟の中へ通路に沿ってお並びください。 

 

２ 会  場   開進第一中学校体育館 

          

３ 内  容     午前  学年合唱・各学級の合唱（学年別に分散して実施します。） 

                 午後  吹奏楽部演奏 

             

４ そ の 他   （１）学年ごとに入替制で実施いたします。お子様の学年のみの参観となりますのでご了承ください。 

・なお、午後の部は学年に関わらずご参観できます。お子様が１・３年生に在籍される方は、南

校舎１Ｆ会議室で待機していただくこともできます。ご利用ください。 

（２）当日の出入りは正門からしていただくようお願いいたします。 

（３）保護者の方は名札、上履き（スリッパ等）、外履き入れをご持参ください。 

（４）体育館への保護者入り口は格技室側で、座席は体育館後方となっております。 

（５）体育館内では以下の点にご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。 

   ・マスクのご着用と手指の消毒にご理解と御協力をお願いいたします。 

            ・演奏中の私語はご遠慮ください。 

            ・座席でのビデオ・カメラ・タブレット等の撮影は後ろの方にご配慮ください。三脚などを使用

される場合は最後方でお願いします。 

            ・携帯電話、カメラ等は電子音が出ないように設定してください。 

                    ・会場はステージ付近を除いて薄暗くなります。小さいお子様をお連れの方は、お子様が会場内

を走り回ったりすることがないようご注意ください。 

（６）各クラスの演奏順・演奏曲などは後日配布するプログラムにてお知らせいたします。 

（７）ご不明な点は、下記担当までご連絡ください。 

 

・個人情報保護のため、個人で撮影された画像等については、取り扱いに十分ご配慮ください。 
 

 

 
【担当】開進第一中学校 

    副 校 長  大島 義明 

    担  当  竹花 賢治 

連絡先：03(3993)2417 


